
 

 
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   
 

C.F. 80002170696  E-Mail: chic82800g@istruzione.it  -  chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 
__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Prot. digitale                       Francavilla al Mare, 11 aprile 2024 
 

ALL’ ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

- Sezione Amministrazione Trasparente 
- Sezione dedicata al PNRR 

AGLI ATTI 
 

Oggetto: Decreto conferimento incarico figure professionali interne partecipanti all’Avviso prot. n.  3683 del 
18/03/2024 e successiva proroga prot. n. 4054 del 26/03/2024.   
 Progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR – Decreto: M4C1I2.1-2022-941  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-1001 
Codice CUP: F24D22001930006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale 
integrata e formazione del personale scolastico alla transizione digitale”, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, che intende promuovere la 
realizzazione di percorsi nazionali di formazione alla transizione digitale e la diffusione della didattica digitale integrata 
in favore del personale scolastico; 
VISTO l’Avviso prot. n. 91698 del 31/10/2022 per la presentazione di proposte per Progetti in essere del PNRR- Articolo 
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 - Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche"; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F.; 
CONSIDERATO il Progetto inoltrato da questa Istituzione Scolastica l’11/11/2022; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n.24917 del 27/02/2023; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017;  
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3683 del 18/03/2024 e successiva proroga prot. n. 4054 del 26/03/2024;   
VISTO le istanze pervenute;  
VISTO il verbale della commissione prot. n. 4817 dell’11/04/2024; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

Docente  Moduli formativi 

Prof. CORVELLI Maurizio PADLET, SCRATCH E CANVA  
per Infanzia e Primaria(n. 10 ore)  
per la Secondaria (n. 10 ore) 

Prof. PICCIRILLI Ugo UTILIZZO DEL PACCHETTO OFFICE E DI INTERNET (n. 8 ore) 

Prof. VINELLA Fabio CLASSROOM E GOOGLE DOCUMENTI (n. 8 ore) 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024. 
L’orario di incarico verrà definito in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso agli articoli 2 e 3. 
 
Art. 4 Compenso 
Per lo svolgimento delle attività sopra descritte sarà riconosciuto, ai sensi del Decreto Legge n. 326 del 12 ottobre 
1995, un compenso orario onnicomprensivo di € 54,84 lordo Stato (€ 41,32 lordo dipendente). Il trattamento 
economico previsto è da intendersi onnicomprensivo di I.R.A.P. e ogni altro onere di natura fiscale, previdenziale ed 
assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche della eventuale quota a carico, 
e verrà liquidato a seguito di effettivo svolgimento dell’incarico affidato. Pertanto l’esperto individuato, al termine 
della propria prestazione, dovrà redigere la seguente documentazione: 

● Timesheet e/o registro presenze 
● Dichiarazione ore svolte 
● Relazione finale sull’attività formativa. 

 
Art. 5 revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà  nomina.  
  
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
          Gabriella Di Mascio 
                      Documento firmato digitalmente 
 
 
 


		2024-04-11T14:02:03+0200
	GABRIELLA DI MASCIO




